
 

CITTÀ  DI  MOLFETTA 

Provincia di Bari 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 

O R I G I N A L E  

 
 
 
 
 
 
 

 
ISCRITTA al n.75 del Registro delle Determinazioni DD. in data 07/08/08 
 
   Progressivo Generale n. 936    
 
 
 

OGGETTO : Approvazione e liquidazione spesa di €. 2.820,00 (I.V.A. compresa)     

per fornitura arredo nella stanza Assessorile. Trattativa privata 

ditta Pangea I. & T s.r.l. da Molfetta 

  

 
 
Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9 D.L.vo 267 del 18.08.2000 (T.U. 

Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 
 

- Degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 
 

- Dello Statuto Comunale; 
 

- Del Regolamento di Contabilità; 
 

- Della Delibera di Commissario Straordinario n. 48 del 23.04.2008 di 
approvazione del bilancio di previsione anno 2008 

 
- Della Delibera di Giunta Comunale n° 118 del 28/05/2007 di approvazione 

del PEG 2007 
 
 
 

 

   

 
 



 

 

 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 

- L’ufficio Assessorile è  arredato con i vecchi arredi ormai deteriorati e, dopo diversi anni , 
la scrivania e le  poltroncine sono ormai divenute praticamente inutilizzabili e pericolose, 
contravvenendo alla legge 626/94 che all’art. 3 punto f recita: ”rispetto dei principi ergonomici nella 
concezione dei posti di lavoro, nella scelta delle attrezzature ecc…”, pertanto si rende 
indispensabile provvedere all’acquisto di nuovi mobili onde consentire all’Assessore di poter 
effettuare il proprio lavoro nel modo più agevole e sicuro; 

- che il  p.c. in dotazione al Settore, assegnato alla stanza Assessorile , ormai obsoleto, è 
frequentemente soggetto ad avarie e malfunzionamenti, tanto da intralciare il regolare svolgimento 
delle mansioni istituzionali e che sarebbe sicuramente antieconomico provvedere ad una 
ennesima riparazione del p.c. in questione, dal momento che si tratta di uno strumento non più 
efficiente né affidabile dal punto di vista operativo e gestionale, e di gran lunga superato dal punto 
di vista tecnologico;  

- Ritenuto necessario dotare l’Ufficio in questione di arredi direzionali composti da scrivania, 
armadio, mobiletto completo di cassettiera, di n. 1 poltrona direzionale e  di n. 2 sedie oltre ad  un 
p.c. di nuova generazione, in grado di supportare applicativi avanzati e di gestire i documenti in 
maniera duttile e dinamica;  

- Verificato che  dopo aver contattato telefonicamente diverse ditte di fiducia dell’Ente e 
chiesta l’immediata disponibilità della fornitura, la ditta Pangea I & T s.r.l. di Molfetta  di fiducia del 
Comune, si è resa subito disponibile a fornire immediatamente la fornitura;  

- Quantificata, pertanto, la spesa complessiva per la fornitura suddetta in € 2.820,00= IVA 
inclusa; 

- Ritenuto opportuno disporre con urgenza la fornitura a seguito dell’immediato 
insediamento dell’Assessore;   

- Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 267/2000; 
- Visto il vigente Statuto Comunale; 
- Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

 
 Per tutto quanto  in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Pronunciare l’aggiudicazione della fornitura in favore della Ditta Pangea I & T s.r.l. di 
Molfetta ;  

2. Impegnare la somma di € 2.820,00= IVA inclusa,  per €.  1.298,40 sul Cap. n. 11622 
“Acquisto beni di consumo Settore Finanze” imp. 999 del bilancio 2007 e per €. 1.521,60 
sul cap. 53200 “Reimpiego del contributo del tesoriere comunale nelle spese di 
investimento” imp. 3227 del bilancio 2005; 

3. Autorizzare l’Ufficio Ragioneria, senza ulteriori formalità , al pagamento della spesa che 
con la presente si liquida nell’importo di € 2.820,00=, a fronte di regolare fattura emessa 
dalla ditta interessata; 

4. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente 
del settore Economico – Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del T.U. n. 267/2000 e diverrà esecutiva 
con l’apposizione della predetta attestazione.   
 
d.i.          IL DIRIGENTE   
        Contabilità e Bilancio  
         (dott. Giuseppe Domenico de Bari)  

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
________________________________________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E  
 

PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI CONSECUTIVI 
DAL ___________ AL _________________ 
 
 
 
 
 
Copia conforme per uso amministrativo. 
 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
 
        _______________________ 
 
Per  l’esecuzione : 
AL__________ 
AL__________ 
AL__________ 
AL__________ 
 
SEDE 
 

 


